

Projekt „NKCK – nadzór nad komornikami i czynnościami komorników oraz kontroli finansowej kancelarii komorniczych – szkolenia dla kadr sądów rejonowych” POWR.02.17.00-00-0002/17

PROGRAM SZKOLENIOWY

dla szkoleń

z zakresu sądowego postępowania egzekucyjnego

organizowanych w ramach projektu

„NKCK – nadzór nad komornikami i czynnościami komorników oraz kontroli finansowej kancelarii komorniczych – szkolenia dla kadr sądów rejonowych”

CZĘŚĆ OGÓLNA	<p>Część I – Finansowanie</p> <p>Szkolenia z zakresu sądowego postępowania egzekucyjnego organizowane są w ramach projektu pn.: „NKCK – nadzór nad komornikami i czynnościami komorników oraz kontroli finansowej kancelarii komorniczych – szkolenia dla kadr sądów rejonowych” POWR.02.17.00-IP.04-00-010/16 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER 2014-2020)</p>
	<p>Część II – Adresaci szkolenia</p> <p>Szkolenia skierowane do sędziów wydziałów cywilnych sądów rejonowych, referendarzy sądowych.</p>

CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA dotycząca modułu	<p>Część I – Informacje ogólne</p> <p>Zakres szkolenia: nadzór judykacyjny nad czynnościami komorników z elementami nadzoru administracyjnego</p> <p>Szkolenie realizowane w wymiarze 16 godz.</p> <p>Forma zajęć: warsztat, wykład, ćwiczenia.</p> <p>Metody kształcenia: wykład, dyskusja, burza mózgów, odgrywanie ról.</p>
	<p>Część II – Cele i efekty kształcenia (w zakresie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych uczestników szkolenia)</p>



	<p>Cel szkolenia: celem ogólnym jest analiza wybranych instytucji prawa postępowania egzekucyjnego o podstawowym znaczeniu dla przebiegu tego postępowania.</p> <p>Cele szczegółowe obejmują pogłębienie wiedzy w zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none">1) skargi na czynności komornika;2) zawieszenia i umorzenia postępowania egzekucyjnego;3) ograniczeń egzekucji;4) egzekucji z ruchomości, rachunku bankowego, nieruchomości;5) szczególnych kategorii zaspokojenia w podziale sumy uzyskanej w egzekucji z nieruchomości;6) eksmisji, egzekucja z gospodarstwa rolnego, kosztów egzekucji. <p>Efekty kształcenia:</p> <p><u>w zakresie wiedzy:</u></p> <p>W01 Uczestnik ma poszerzoną wiedzę na temat instytucji postępowania egzekucyjnego</p> <p>W02 Uczestnik ma poszerzoną wiedzę o funkcjonowaniu instytucji postępowania egzekucyjnego w praktyce</p> <p>W03 Uczestnik zna zasadnicze orzecznictwo sądowe dotyczące instytucji postępowania egzekucyjnego</p> <p><u>w zakresie umiejętności:</u></p> <p>U01 potrafi zidentyfikować problemy wyłaniające się na gruncie postępowania egzekucyjnego</p> <p>U02 potrafi rozwiązywać problemy z zakresu postępowania egzekucyjnego zgodnie z podstawowymi zasadami i uregulowaniami tego prawa</p> <p>U03 posiada umiejętność konstruowania i argumentowania przyjętego rozstrzygnięcia z wykorzystaniem orzecznictwa i literatury</p> <p>U04 potrafi prognozować przebieg realizacji przyjętych rozwiązań i przewidywać skutki tych rozwiązań w ujęciu praktycznym</p> <p><u>w zakresie kompetencji społecznych:</u></p> <p>K01 widzi i rozumie potrzebę uzupełniania wiedzy i podnoszenia kwalifikacji w związku ze zmianą stanu prawnego i praktyki sądowej</p> <p>K02 potrafi samodzielnie uzupełniać wiedzę na podstawie regulacji prawnych i orzecznictwa</p> <p>K03 rozumie i przestrzega obowiązujące regulacje prawne oraz normy etyczne związane z wykonywanym zawodem</p>
--	---



Część III – Treści programowe		
Wpływ wadliwego doręczenia wyroku zaocznego i nakazu zapłaty na postępowanie egzekucyjne		0,5h
Nadzór judykacyjny w trybie art. 759 § 2 k.p.c.		0,5h
Skarga na czynności komornika: a) dopuszczalność skargi na czynności komornika, b) tryb wnoszenia skargi z uwzględnieniem przepisów przejściowych zawartych w przepisach ustawy z 10.7.2016 r., c) termin do wniesienia skargi, d) dopuszczalność skargi na czynności komornika inne niż egzekucyjne.		2h
Zawieszenie i umorzenie postępowania egzekucyjnego: a) zawieszenie postępowania egzekucyjnego na podstawie przepisów prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego, b) umorzenie postępowania egzekucyjnego na podstawie przepisów prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego, c) przelanie sum uzyskanych w zawieszonym postępowaniu egzekucyjnym do masy upadłości, układowej, sanacyjnej, d) pobieranie przez dłużnika środków na zaspokojenie bieżących potrzeb w okresie zawieszenia postępowania egzekucyjnego		2h
Ograniczenia egzekucji: a) z rzeczy (w tym gospodarstwa rolnego), wynagrodzenia za pracę i wierzytelności oraz praw, do których przepisy o egzekucji z wynagrodzenia za pracę stosuje się odpowiednio, b) ograniczenia egzekucji z rachunków bankowych.		1h
Egzekucja z ruchomości: a) dopuszczalność zajęcia ruchomości, b) elektroniczna licytacja ruchomości.		1,5h
Egzekucja z nieruchomości: a) przychody z nieruchomości jako element sumy uzyskanej z egzekucji, b) podatki w planie podziału sumy uzyskanej z egzekucji (VAT i CIT).		1,5h
Eksmisja z lokalu służącego zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych – zagadnienia problemowe		1h
Koszty postępowania egzekucyjnego: a) rodzaje kosztów postępowania egzekucyjnego, b) egzekwowanie kosztów postępowania egzekucyjnego,		4h



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Projekt „NKCK – nadzór nad komornikami i czynnościami komorników oraz kontroli finansowej kancelarii komorniczych – szkolenia dla kadr sądów rejonowych” POWR.02.17.00-00-0002/17

	c) ustalenie i rozliczenie kosztów postępowania egzekucyjnego.	
	Plan podziału sumy uzyskanej z egzekucji – zagadnienia problemowe	2h
	Część IV – Zalecana literatura	
	1. Literatura podstawowa:	
	a) A. Marciniak, Sądowe postępowanie egzekucyjne, Warszawa 2013,	
	b) Kodeks postępowania cywilnego. Komentarz pod red. A. Marciniaka, K. Piaseckiego, Warszawa 2015, t. III.	
	2. Literatura uzupełniająca:	
	a) Kodeks postępowania cywilnego. Komentarz pod red. T. Erecińskiego, Warszawa 2015, t. V,	
	b) Kodeks postępowania cywilnego. Komentarz pod red. A. Jakubeckiego, Warszawa 2017, t. II,	
	c) Kodeks postępowania cywilnego. Komentarz pod red. J. Jankowskiego, Warszawa 2013, t. II	
	d) S. Gurgul, Prawo upadłościowe i restrukturyzacyjne, Warszawa 2016,	
	e) P. Zimmerman, Prawo upadłościowe i restrukturyzacyjne. Komentarz, Warszaw 2015,	
	f) P. Filipiak (red.), A. Hrycaj (red.), M. Geromin, M. Groele, Ł. Lipowicz, M. Porzycki, Prawo restrukturyzacyjne. Komentarz, Warszawa 2016,	
	g), I. Kunicki, Podział sumy uzyskanej z egzekucji, Sopot 1999,	
	h) A. Cudak, Skarga na czynności komornika, Sopot 2015.	

Opracował: dr hab. Józef Jagieła, prof. nadzw. UŁ

pod nadzorem merytorycznym dr hab. Moniki Michalskiej-Marciniak, prof.nadzw. UŁ